2 . Tertubuhnya Pejabat Zakat Negeri Kedah.

Pada Tahun 1932 Masihi bersamaan 1352 Hijrah, Penubuhan Pejabat Zakat telah menjadi kenyataan dengan terwartanya satu Peraturan yang dinamakan **"PERHIMPUNAN RIAL ZAKAT DAN SEDEKAH ORANG-ORANG ISLAM NEGERI KEDAH 1355 H.(1936 M)"**

Dari sinilah titik-tolak bermulanya sejarah pentadbiran zakat di Negeri Kedah. Ia terus hidup dan berkembang sehingga ke hari ini.

Bagi melaksanakan dan merialisasikan kehendak-kehendak dalam Peraturan yang tersebut, di bentuk sebuah Jawatankuasa di peringkat Pusat yang dikenali dengan **"Komiti Agong" (Central Committee)** bertanggungjawab menguruskan segala hal ehwal yang berkaitan dengan Zakat di peringkat Negeri.